
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

« 22» мая 2025 года                                                    №937 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры» в 

2025 учебном году 

 
 

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в 

2025 учебном году среди городских команд, приуроченных к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 

утвержденным приказом департамента образования от 26.03.2025 №523, и на 

основании Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года №948 

«О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников»; 

от 11 мая 2022 г. № 284 «О присвоении Всероссийским спортивным соревнованиям 

школьников «Президентские состязания» и Всероссийским спортивным играм 

школьников «Президентские спортивные игры» статуса соревнований на Кубок 

Президента Российской Федерации» с 7 апреля по 15 мая 2025 года были 

проведены «Президентские спортивные игры» в 2025 учебном году, в которых 

приняли участие 252 обучающихся из 21 общеобразовательной организации. 

На основании вышеизложенного, 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийских спортивных игр    

школьников «Президентские спортивные игры» в 2025 учебном году (далее - 

Соревнования) (приложение №1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Проанализировать результаты Соревнований. 

2.2. Учесть результаты Соревнований при распределении  стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

3. Объявить благодарность департамента образования администрации 



2 

 

Старооскольского городского округа руководителям общеобразовательных 

организаций за организацию проведения Соревнований на профессиональном 

уровне (приложение №2). 

 

4. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам за судейство 

Соревнований на профессиональном  уровне (приложение №3). 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования Ушакову И.Г. 

 

 
Начальник департамента  

образования администрации                                                                          

Старооскольского городского округа                                                        А.Н. Жданова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Богачева Т.И., 

 8-950-719-06-05 



3 

 

 

Итоги 

проведения соревнований муниципального этапа Всероссийских спортивных 

игр школьников «Президентские спортивные игры» в 2025 учебном году 

 
№ 
п/п 

Общеобразовательная организация 
Результат 

1.  МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. С.П. Тимофеева» 

1 место 

2.  МАОУ «СПШ №33» 
2 место 

3.  МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 
3 место 

4.  МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

4 место 

5.  МБОУ «СОШ №30» 
5 место 

6.  МБОУ «СОШ №17» 
6 место 

7.  МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

7 место 

8.  МБОУ «СОШ №14» 
8 место 

9.  МАОУ «СОШ №40» 
9 место 

10.  МБОУ «Гимназия №18» 
10 место 

11.  МБОУ «СОШ №21» 
11 место 

12.  МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
12 место 

13.  МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 13 место 

14.  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 
14 место 

15.  МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория» 
14 место 

16.  МБОУ «СОШ №11» 
16 место 

17.  МБОУ «СОШ №34» 
17 место 

18.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» 
18 место 

 Приложение №1 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «22» мая 2025 г. №937 



4 

 

19.  МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени А.А. Угарова» 

19 место 

20.  МБОУ «СОШ №36» 
20 место 

21.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 
21 место 



5 
 

 

  

Список 

руководителей общеобразовательных организаций, представленных к благодарности 

департамента     образования администрации Старооскольского городского округа за 

организацию проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные игры» в 2025 учебном году на 

профессиональном уровне 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №2 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «22 » мая 2025 г. №937 

№ 
п/п 

ФИО Должность образовательная организация  

1. Хомколов Александр Андреевич председатель Старооскольской Местной 

Общественной Организации «Федерация 

Настольного Тенниса» 

2. Кузнецов Андрей Петрович директор 

МАУ ДО «СШОР № 1 им. Е.А. Иванова» 

3. Котарева Валентина Ивановна директор 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

4. Полева Наталия Викторовна директор  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

5. Гражданкина Маргарита 
Олеговна 

и.о. директора 

МБОУ «СОШ №17» 

6. Кладова Ольга Ивановна директор  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени С.П. Тимофеева» 

7. Ишкова Ирина Николаевна директор  

МАОУ «СПШ №33» 



6 
 

 

 

 

Список 

педагогических работников, представленных к благодарности департамента     

образования администрации Старооскольского городского округа за судейство 

муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры» в 2025 учебном году на профессиональном уровне 

 
№ 
п/п 

ФИО 
Должность образовательная 

организация 

1. Богачева Татьяна Ивановна методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

2. Сальников Дмитрий Николаевич учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34» 
3. Данилова Надежда Викторовна учитель физической культуры 

МБОУ «ООШ №15» 
4. Чиркова Юлия Александровна педагог-организатор 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 
5. Абаполова Валентина Владимировна методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

6. Кравцова Татьяна Владимировна педагог-организатор 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 
7. Аленушкин Владимир Владимирович учитель физической культуры 

МБОУ «ООШ №8» 
8. Рязанцева Екатерина Владимировна учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 
9. Башта Валерий Анатольевич учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №28 с углубленным   

изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова» 
 

 Приложение №3 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от « 22» мая 2025 г. №937 


